
 

 1 

 
 
odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-  3645-27/VZ-2015 
 
 

Praha 1. června 2015 
 
 
 
Dotaz k veřejné zakázce – odpověď 
 
Dotaz: 
 
Dobrý den, 
při procházení zadávací dokumentace na nadlimitní veřejnou zakázku „Rámcová 
smlouva na zajištění ostrahy objektů MV ČR pro období let 2015-2018“, resp. návrhu 
smlouvy jsme narazili u ceny na tuto specifikaci: 
 
Článek 7 Cena za služby 
7.1. V rámci zadávacího řízení o tuto smlouvu nabídl dodavatel jednotkové ceny 
uvedené v její příloze č. 1. 
7.2. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou považovány za ceny nejvýše 
přípustné a nepřekročitelné. 
 
Vzhledem k tomu, že zakázka má být soutěžena na období 2015 - 2018, je zhola 
nemožné předvídat veškeré podstatné vnější vlivy, jež mohou v tak dlouhém 
časovém období zásadním způsobem ovlivnit náklady (především mzdové) 
uchazečů o zakázku a tedy i nabídkovou cenu. Není možné po uchazeči přeci 
požadovat, aby dokázal odhadnout růst daní, minimální mzdy, odvodů a případné 
další změny v legislativě (zákon o BS, přechod země na euro, atd.) v tomto období, 
když tyto parametry nezná ani vláda, ani další kompetentní lidé. Z tohoto důvodu 
považujeme za minimálně nekorektní požadovat ceny za nepřekročitelné. Zadavatel 
musí umožnit dodavateli změnu cen v případě "vyšší moci". 
 
 
 
 
 

*MVCRX02GEW6H* 
MVCRX02GEW6H 
prvotní identifikátor 



 

 2 

Odpověď: 
 
Centrální zadavatel v bodu K) Požadavky na zpracování nabídky odst. c) zadávací 
dokumentace uvádí: 
 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu 
plnění VZ dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková 
cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  
V ostatních případech odkazujeme plně na znění rámcové smlouvy.  
 
 
 
        Za centrálního zadavatele: 
        Ing. Stanislav Loskot 
        /podepsáno elektronicky/ 
 
 
 


		2015-06-01T13:15:12+0000
	Not specified




